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Forum Wileńskie spotkało się z Čmilytė-Nielsen
kurierwilenski.lt/2023/07/05/forum-wilenskie-spotkalo-sie-z-cmilyte-nielsen

Czytaj również...

Historyczny szczyt NATO w Wilnie: 48 państw, 40 przywódców, 2,4 tys.
delegatów

Pocopotek „Kuriera Wileńskiego” — o turnieju sportowym

Ulica… 维森纳!

Zwrot ziemi, nazwiska, polskie szkoły na Litwie

W tym roboczym spotkaniu udział brał też doradca przewodniczącej Sejmu, Aleksander
Radczenko. Omówiono sprawy Polaków na Litwie — szkoły polskie, zwrot ziemi,
finansowanie polskich mediów na Litwie przez państwo oraz w mniejszym zakresie
relacje polsko-litewskie.

Poruszono też temat pisowni nazwisk, który został ostatnią ustawą zamknięty tylko
częściowo, o tablicach dwujęzycznych i o luce, którą musi zapełnić nowa Ustawa o
mniejszościach narodowych.

Nie wszyscy są zainteresowani rozwiązywaniem problemów

Przewodnicząca Viktorija Čmilytė-Nielsen opowiedziała o trudnościach, które spowalniają
pracę nad rozwiązywaniem wspomnianych kwestii. Zaznaczyła, że w sejmie są siły
polityczne, które nie są zainteresowane rozwiązaniem tych spraw, niemniej jednak są
namacalne postępy w pracy, która już została zaczęta.

Dodała, że nadchodzi ten czas, gdy ciągnące się od wielu lat problemy polskiej
mniejszości będą rozwiązywane.

Nikt za nas relacji nie wyrobi

Spotkanie przebiegło w przyjaznej i konstruktywnej atmosferze, wymiana zdań zostawiła
wiele przemyśleń i dobrych wniosków. Na spotkaniu panowało zrozumienie, że
pogarszanie relacji polsko-litewskich i zamiatanie problemów pod dywan będzie
korzystne tylko państwom nieprzyjaznym, które będą nasilały politykę rozbijacką.

Forum Wileńskie będzie kontynuowało spotkania z kierownictwami partii i w dalszym
ciągu będzie prowadziło przedstawianie spraw polskich litewskim politykom.
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Czytaj więcej: Komunikat Forum Wileńskiego: rozpoczęto planowe spotkania z
litewskimi partiami
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Forum Wileńskie
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